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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

رئیس سازمان محیط زیست: 

آلایندگی دریای خزر را در قالب 
کنوانسیون تهران پیگیری می کنیم 

رئیس سازمان محیط زیســت گفت: در قالب کنوانسیون 
تهران آلایندگی دریای خزر را پیگیری می کنیم. به گزارش 
ایسنا، علی سلاجقه درباره کاهش آب در دریای خزر، اظهار 
کرد: ورودی های دریای خرز از ســوی کشورهای همسایه 
بسته شــده اســت؛ مخصوصاً ورودی رود ولگا بسته شده 
است. از طرفی میزان بارش در کل حوزه آبخیز دریای خزر 

کاهش یافته است.
وی افــزود: ورودی دریای خزر کاهش یافته و تراز آب دریا 
در حال پایین رفتن است و در برخی آمار و اطلاعات اعلام 
شده که قریب یک متر در ۴-۵ سال اخیر  دریا عقب نشینی 
داشته اســت؛ در ســال به طور میانگین دریای خزر ۲۰ 

سانتی متر عقب نشینی می کند.
رئیس ســازمان محیط زیست با بیان اینکه »امیدواریم در 
قالب کنوانسیون تهران بتوانیم هم حق آبه ها و هم آلایندگی 
را حل کنیم«، تصریح کرد: کشورهای همسایه دریای خزر 
در زمینه اجرای پروژه های مشــترک مشکلی ندارند، ولی 
در زمینه استقرار دبیرخانه کنوانسیون مشکل وجود دارد 

که اگر این مشکل حل شود، پروژه ها قابل استفاده است.
ســلاجقه در پایان گفت: امیدواریم کشورهای همسایه به 
توافق برســند و حق آبه ها رها شــود و آب به خزر برسد. 
احتمال اینکــه بارش ها در پاییز امســال وضعیت بهتری 

داشته باشد هم وجود دارد.

رونمایی وزیر خارجه از نام گذاری 
خیابان امام خمین)ره( در کراچی

وزیــر امورخارجه از نام گذاری خیابانــی در کراچی به نام 
امام خمینی)ره( رونمایی کرد. به گزارش ایســنا، حسین 
امیرعبداللهیان در ادامه برنامه های ســفرش به پاکستان، 
پس از ورود به کراچــی و ادای احترام به بنیان گذار فقید 
پاکســتان از نام گذاری خیابانی به نام امــام خمینی)ره( 

رونمایی کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان در مراســم نامگذاری رسمی 
خیابان  امام خمینی)ره( شــهر کراچی به همراه مقامات 
ارشد ایالت ســند پاکســتان از لوح یادبود نام گذاری این 

خیابان پرده برداری کرد.
خیابان جدیدالاحداث امام خمینی)ره( در بزرگداشت یاد 
و به منظور ادای احترام و علاقه مندی قلبی ملت پاکستان 
نســبت به رهبر کبیر و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 

نام گذاری شده است.
وزیر خارجه کشورمان عازم پاکستان شد؛ وی در اسلام آباد 
با وزیر خارجه، نخســت وزیر، رئیس مجلس ســنا، رئیس 
مجلس ملی و فرمانده ارتش پاکســتان دیدار و گفت وگو 

کرد.

برگزاری هفتمین دوره آموزش 
منطقه ای ستاد انتخابات به میزبانی 

سیستان و بلوچستان

همایش دو روزه منطقه ای آموزش انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری با حضــور محمدرضا غلامرضا، معاون سیاســی وزیر 
کشور و رئیس ســتاد انتخابات کشور و فرمانداران و مجریان 
انتخابات استان های سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، در شهرستان چابهار برگزار 

شد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا غلامرضا، معاون سیاســی وزیر 
کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور در این همایش آموزشی دو 
روزه گفت: میان داری و بی طرفی از شاخص های مهم مجریان 
انتخابات است که موجب هم افزایی و فراهم شدن زمینه اعتماد 
در بین دو جامعه رأی دهندگان و نامزدان انتخاباتی می شــود. 
معاون سیاسی وزارت کشور تصریح کرد: مسئولیت پذیری در 
انتخابات یک تکلیف همگانی است که همه باید بر مبنای کار 
جهــادی و تدبیر به  موقع از بــروز کوچکترین اخلال در امور 
انتحابات پیشــگیری کنیم. رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار 
کــرد: قانون مداری مجریان انتخابــات و حرکت در چارچوب 
قانون، اثبات پای بندی به شاخص های مجری امری بسیار مهم 
و حائز اهمیت اســت که می تواند به برگزاری انتخاب سالم بر 
مبنــای اصل امانتداری و حفظ و صیانت از آرای مردم، کمک 
کند. وی افزود: مجریان و برگزارکنندگان انتخابات حتماً باید 
تســلط و تجربه کافی را برای برگزاری انتخاباتی سالم داشته 
باشــند و در برخورد و تعامل عادلانه بــا نامزدهای انتخاباتی 
خصوصاً در بهره مندی از امکانــات عمومی که جزو تغییرات 
جدید قانون بوده نهایت دقت، همراهی و همکاری را داشــته 

باشند.

احتمال قرارگیری نیروهای مسلح 
آمریکایی در کشتی های تجاری 

تنگه هرمز
آسوشیتدپرس گزارش داد آمریکا در حال بررسی قرار دادن 
پرسنل نظامی مسلح در کشتی های تجاری در تنگه هرمز 

است.
بــه گزارش ایســنا، آسوشــیتدپرس به نقــل از پنج مقام 
آمریکایی نوشت که ایالات متحده درحال بررسی این اقدام 
بی ســابقه جهت مقابله با آنچه که »آزار و اذیت و توقیف 

شناورهای غیرنظامی توسط ایران« خوانده شد، می باشد.
نمایندگــی ایــران در ســازمان ملل فوراً به درخواســت 

آسوشیتدپرس برای اظهارنظر پاسخ نداد.
این پنج مقام آمریکایی که نمی خواســتند نامشــان فاش 
شود، طرح کلی این پیشنهاد را مطرح نموده و تأکید کردند 
که هیچ تصمیم نهایی هنوز اتخاذ نشده و گفت وگوها میان 
مقامــات نظامی آمریکا و متحدان عرب حوزه خلیج فارس 

همچنان در جریان است.
این مقامــات همچنین تصریح کردند کــه تفنگ داران و 
نیروهای دریایی آمریکایی تنها درصورت درخواســت خود 

کشتی ها به تأمین امنیت آنها  خواهند پرداخت.
یکــی از مقامات آمریکایــی کلیت این رونــد را پیچیده 
عنــوان کرد و گفت که برای چنین کاری احتمالًا هم باید 
از کشــوری که پرچم شــناور برای آن است و همچنین از 
کشــوری که مالک کشتی در آنجاست برای این کار مجوز 

گرفته شود.

ثبت نام زائران اربعین
در سامانه سماح ضروری است

ســتاد مرکزی اربعین حسینی در اطلاعیه شــماره 1 با ضروری 
خواند ثبت نام زائران اربعین در ســامانه سماح اعلام کرد که ارائه 

خدمات مشروط به ثبت نام در این سامانه است.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، متن 

اطلاعیه شماره یک ستاد مرکزی اربعین به شرح زیر است:
»بسمه تعالی

به اطلاع ملت عزیز و محبان اهل بیت)ع( و تمامی متقاضیان سفر 
اربعین حسینی)ع( می رساند:

از آنجا که پیش بینی خدمات مناسب رفاهی، حمل و نقلی، بیمه ای 
و... برای زوار اربعین مستلزم ثبت نام در سامانه سماح برای تمهید 
مناســب تر این خدمات خواهد بود، لــذا تصریح می گردد ثبت نام 
برای تمامی متقاضیان شــرکت در راهپیمایی اربعین سال جاری 
ضرورت داشته و ضروری است تمامی افرادی که متقاضی شرکت 
در مراسم اربعین سال جاری می باشند با مراجعه به سامانه سماح 
به آدرس Samah.haj.ir )سامانه سماح( نسبت به ثبت نام خود در 

اسرع وقت اقدام کنند.«
توجه به توصیه های مندرج در سامانه سماح برای تمامی متقاضیان 
شرکت در مراسم اربعین مورد استدعا و تأکید ستاد مرکزی اربعین 

است.
ارائه خدماتی از قبیل تهیه بلیط، دریافت گذرنامه زیارتی اربعین، 
اختصاص ارز زیارتی و ... مشروط به ثبت نام زائران و متقاضیان در 

سامانه مذکور)سماح( است.
با عنایت به حذف ویزا برای ســفر زیارتی اربعین و تعیین ســقف 
تردد روزانه برای مرزهای هدف، ثبت نام به موقع و کامل در سامانه 
ســماح برای تمامی زوار اربعین الزامی بوده و هنگام خروج از مرز 

مورد کنترل قرار خواهد گرفت.
ثبت نام در سامانه سماح بدون پرداخت حق بیمه، به منزله تکمیل 
ثبت نام نیست و هیچ گونه حقی را برای ثبت نام کننده محترم ایجاد 

نمی کند.

۱۰۹ داروی ممنوعه
در سفر عراق و اربعین

هم زمان با ثبت نام سفر اربعین، فهرست 1۰۹ قلم دارو که 
ورود آنها همراه زائران و مســافران به عراق ممنوع اســت، 

اعلام شد.
به گزارش ایسنا، پیش تر رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا اعلام کرده بود: همراه داشتن قرص های »استامینوفن 
کدئین دار«، »دیازپام«، »فلورازپام«، »ترامادول«، »متادون« 
و »بوپرنورفین)b۲(«، و همچنیــن داروهای بیماری صرع 
و ســرطان که به نوعی از مواد مخدر تشــکیل شده است 
براساس قوانین داخلی کشور عراق جرم محسوب می شود.

علاوه  بر ایــن، مرکز بین الملل وزارت راه و شهرســازی با 
توجه به افزایش ســفرهای عتبات عالیات عراق هم زمان با 
ماه محرم و در پیش  بودن ســفر پیــاده روی اربعین، برای 
جلوگیری از بروز هرگونه مشــکل احتمالــی برای زائرانی 
که عازم کشــور عراق هستند، فهرستی از 1۰۹ قلم داروی 
ممنوعه را براساس قوانین عراق، به مبادی خروجی و دفاتر 

خدمات زیارتی و مسافرتی اطلاع داد.

عکس از: الهه پورحسین

بازار زندیه

دبیر شــورای اطلاع رســانی دولت گفت: تورم های ماهانه در حدود ۲ درصد 
کنترل شــده، بیکاری به مرز کم سابقه ۸ درصد نزدیک شده، آمار رشد تولید 
صعودی است و ۲ سال آینده را می توان سال های شکوفایی و ثمردهی عملیات 
نجات ایران دانست. به گزارش ایسنا، احسان صالحی در حساب کاربری خود 
در توییتر با انتشار یادداشتی با عنوان »عملیات نجات در لحظه تاریخی«، به 
مناسبت سالگرد تشکیل دولت سیزدهم نوشت:  »1۲ مرداد 1۴۰۰ یک لحظه 
تاریخی پس از یک دوره رکود و ناامیدی عمیق بود. رئیس دولت دوازدهم در 
حالی از پاســتور رفت که میزان محبوبیت او با تنزل بی سابقه به ۹.۷ درصد 
رسیده بود و ناامیدی از عملکرد دولت وقت به مهم ترین عامل افت مشارکت 
در انتخابات تبدیل شــد. ماجرای بنزین ۹۸، جسارت یافتن دشمن در ترور 
سرمایه های بی بدیل کشور مانند شهیدان ســلیمانی و فخری زاده، 1۰ برابر 
شــدن قیمت ارز، تورم های ســنگین و متوالی، افت متوسط یک سوم درآمد 
ایرانیان، افزایش چند برابری تعداد افراد زیر خط فقر، رشد اقتصادی نزدیک 
به صفر، عجز از تأمین واکسن، روزانه ۷۰۰ کشته کرونایی، ناتوانی در تأمین 
برق، کلافگی مردم از قطعی های مکرر، تنش های آبی، و دولتی که پاسخش 
به هر یک از این مشــکلات و هر چالش اساسی، گره زدن آن به خارج و القاء 
»مــا نمی توانیم« بود، مردم را درباره کارآیی اصل نهــاد دولت و به تبع آن، 
انتخابات دچار تردید جدی کرده بود. لحظه تاریخی تشکیل دولت، لحظه ای 
حســاس برای تغییر یا تثبیت این تصویر خطرناک بود؛ آقای رئیسی با درک 
این بزنگاه، پا به انتخابات گذاشــت و در مقابل گفتمان وابســته گرا و منتظر 
خارج که کشــور را قفل کرده بود، گفتمان درونزا را با عنوان »دولت مردمی 
ایران قوی« ســامان داد.  او پس از تشــکیل دولت هم با تعبیر از کلان پروژه 

خود به احیاء امید و اعتماد و سلســله اقداماتی برای ترمیم گسل دولت-ملت 
و نشان دادن کارآمدی نهاد دولت پرداخت. خارج کردن کشور از لاک توقف 
و انتظار، به جریان انداختن پروژه های بعضاً 1۰، ۲۰ ســال بلاتکلیف، حذف 
»ما نمی توانیم« و خودتحقیری از ادبیات مســئولان، پرهیز از قطبی سازی، 
پرهیز از ایجاد تقابل و حاشیه درون نظام،  خارج کردن روابط خارجی کشور از 
سردرگمی، بازسازی دیپلماسی در چارچوب دکترین همسایگی، احیاء روابط 
با کشورهای آماده همکاری، رشد قابل ملاحظه تولید به خصوص در صنعت و 
کشاورزی، ایستادن شجاعانه پای تصمیم های سخت اما ضروری مانند حذف 
ارز ۴۲۰۰، حذف بســترهای فسادزا بخصوص در مجوزها و امضاهای طلایی،  
مدیریت اغتشاشــات با رویکرد جداسازی طیف سیاه و کم شمار از معترضان 
و حتــی جوانان هیجان زده از جمله رویکردهــا و اقدامات مهم در چارچوب 
سیاســت کلی بازسازی امید و اعتماد بود. با وجود اغتشاشات پاییز که سهم 
مهمی در ایجاد نااطمینانی در اقتصاد داشت و در واقع پاتک و انتقام دشمن 
از زندگی مردم و عصبانیت از متوقف نشــدن پیشرفت کشور از طریق تحریم 
بود، شــاخص های اقتصادی از ابتدای ســال جاری همگی رو به بهبود است.

تورم های ماهانه در حدود ۲ درصد کنترل شــده، بیکاری به مرز کم سابقه ۸ 
درصد نزدیک شده، آمار رشد در بخش های مختلف تولید همچنان صعودی 
اســت، پروژه های اساســی مانند فاز 11 پارس جنوبی که به ثمر رسیدن آن 
بدون شــرکت های خارجی تا همین دو سال قبل قابل باور نبود، محقق شده 
اســت. بدین ترتیب پس از دو سال آواربرداری از ویرانی های به ارث رسیده به 
دولت کنونی، دو سال آینده را می توان سال های شکوفایی و ثمردهی عملیات 

نجات ایران دانست.

 ۲ سال آینده، سال های شکوفایی و ثمردهی است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

»تأمین امنیت غذایی مردم« اولویت برنامه هفتم است
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، محیط زیســت و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی گفت: تأمین امنیت غذایی در کنار توجه به 
حفظ منابع تولید، خاک و آب و همچنین افزایش تولید و توســعه 
بخش کشــاورزی باید در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه، مهم ترین اولویت کمیسیون 
کشــاورزی، آب، محیط زیســت و منابع طبیعی مجلس در بررسی 
لایحه برنامه هفتم توســعه را تأمین امنیت غذایی مردم عنوان کرد 
و گفــت: تأمین امنیت غذایی در کنــار توجه به حفظ منابع تولید، 
خاک و آب و همچنین افزایش تولید و توســعه بخش کشاورزی به 
صورت عمودی به جای توسعه افقی از جمله دیگر موضوعاتی است 
که در بخش کشــاورزی، آب، محیط زیست و منابع طبیعی برنامه 

هفتم توسعه باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی بــا تأکید بر مــورد توجه قرار دادن افزایــش بهره وری و تولید 
در واحد ســطح در بخش هــای کشــاورزی و دام  در برنامه هفتم 
توســعه اظهار کرد: توجه به توسعه پایدار و حفظ محیط زیست از 
دیگر اولویت های کمیســیون کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع 
طبیعی اســت که در تلاش هستیم تا در مواد مختلف برنامه هفتم 

توسعه به آنها بپردازیم.
نوری قزلجــه تأکید کرد: در زمینه محیط زیســت بــه دنبال آن 
هســتیم تا به گونه ای عمل کنیم که فعالیت های بخش کشاورزی 
چه در موضوع اســتفاده از کودها و سموم و چه در نحوه کشاورزی 
نه تنها آســیبی به محیط زیســت وارد نکنند بلکــه این حوزه را 

تقویت کنند.

برنامــه هفتم توســعه برنامه پنج ســاله)1۴۰۲ تا 1۴۰۶( توســعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نظام جمهوری اســلامی ایران است؛ 
این برنامه که در قالب یک لایحه تدوین شــده و شــامل ۲۲ فصل 
و هفــت بخش مختلف اســت که بخش های اقتصــادی، زیربنایی، 
فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشــی، سیاست خارجی، 
دفاعی و امنیتی، اداری، حقوقی و قضایی را شــامل می شــود و ۸ 
خــرداد 1۴۰۲ در دولــت تصویب و در ۲۸ خرداد 1۴۰۲ توســط 
حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری به مجلس 

شورای اسلامی تقدیم شد.
رســیدگی به این لایحه به طور رســمی در هفتــه اول تیرماه در 

دستور کار کمیسیون های تخصصی مجلس قرار گرفته است.
کلیــات لایحه برنامه هفتم توســعه 1۷ تیر در کمیســیون تلفیق 
به تصویب رســید و در حال حاضر نیز اعضای این کمیســیون در 
حال رســیدگی به جزئیات این لایحه هســتند. به گفته سخنگوی 
کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه، حداکثر تا اواســط 
مردادماه گزارش این کمیســیون برای بررسی در صحن علنی ارائه 

خواهد شد.

وزیر خارجه پاکستان در کنفرانس خبری مشترک با همتای 
ایرانی خــود، روابط تهران - اســلام آباد را برادرانه توصیف و 
تأکید کرد: هدف از تقویت روابط میان ۲ کشور، ارتقای سطح 

روابط اقتصادی و همکاری ها در تمام زمینه هاست.
به گزارش ایســنا، »بلاول زرداری بوتو« در نشســت خبری 
مشترک با »حســین امیر عبداللهیان« در اسلام آباد گفت: ما 
1۵ ماه پیش کار خود را در این دولت)پاکســتان( آغاز کردیم 
و در ژوئن ۲۰۲۰ ایران یکی از اولین مقاصد من در سفرهای 
خارجی بود. من با افتخار و رضایت از این دوران یاد می کنم، 

چراکه پیشرفت خوبی در توسعه روابط دو کشور داشته ایم.
وی ادامه داد: من همچنین بســیار خوشــحالم که در اواخر 

دوران فعالیت دولت کنونی پاکستان شاهد سفر وزیر امورخارجه 
ایران به اسلام آباد هستیم.

زرداری تصریح کرد: یکی از نمونه های پیشرفت در روابط دو کشور 
افتتاح بازارچه مرزی پیشین مند با حضور نخست وزیر پاکستان و 
رءیس جمهور ایران در ماه مه و انتقال برق از ایران به پاکســتان 
اســت. من می خواهم بگویم که این پروژه ها نشان دهنده تعهد و 
عزم دو کشــور برای یافتن راه حل هایی بــه منظور تأمین رفاه و 
منافع مردم دو کشــور است. امروز بسیار خوشحالیم که مدارس، 
بیمارســتان ها و مراکز مهم دیگری در کویته به لطف برقی که از 

ایران وارد می کنیم، می توانند فعالیت داشته باشند.
وزیر امور خارجه پاکســتان در بخشی دیگر از صحبت های خود 
گفت: امروز ما  اسناد مهمی را به امضا رساندیم که مهم ترین آنها 
برنامه راهبردی تجاری بین دو کشــور برای دوره ۲۰۲۳ و ۲۰۲۸ 

اســت؛ ما می خواهیم به هدف خودمان که ارتقای سطح مبادلات 
تجاری به پنج میلیارد دلار است، بعد از این دوره پنج ساله دست 

پیدا کنیم. 
وی افزود: همچنین در رایزنی های اخیر بین دو کشــور توافقاتی 
برای افزایش همکاری و تعاملات بخش های خصوصی دو کشــور 

داشتیم.
وزیر امور خارجه پاکســتان با اشاره به اهمیت موضوع هم گرایی 
منطقه ای و سیاست دولت ایران در این ارتباط اظهار کرد: ما وجود 
صلح و ثبات در منطقه را به نفع کل ملت های منطقه می دانیم و 
سازمان اکو می تواند نقش مهمی در موضوع هم گرایی منطقه ای 

داشته باشد.
زرداری در ادامه و با اشــاره به تلاش دو کشــور برای گســترش 
فعالیت های اقتصادی و تجاری در مرزهای مشــترک دو کشــور 

گفت: امیدوارم شاهد افتتاح پنج بازارچه مرزی دیگر تا پایان 
ســال جاری میلادی با توجه به موقعیت استراتژیک ایران و 
پاکســتان در جنوب، مرکز و غرب آسیا در مرزهای دوکشور 

باشیم.
وزیر امور خارجه پاکستان در بخشی دیگر از صحبت های خود  
در این نشســت خبری اعلام کرد در مذاکــرات امروز درباره 
مسئله انسان دوســتانه تبادل زندانیان و آزادی ماهی گیران و 
لنج های آنها رایزنی و توافق کردیم که محکومان دو کشور را 
مبادله کنیم؛ در همین راستا قرار است به سرعت فهرستی را 
تهیه کنیم که در اختیار بخش کنسولی دوکشور برای پیشبرد 

امور قرار بگیرد. 
این دیپلمات پاکســتانی همچنین بیان کرد: در  نشســت امروز 
همچنین بــار دیگر تأکید کردیم که مرزهای دو کشــور ایران و 

پاکستان باید به سمبل ثبات و صلح بین دو کشور تبدیل شود.
زرداری همچنین از مواضع ایران در ارتباط با موضوع کشــمیر و 

حمایت از مسلمانان منطقه تشکر و قدردانی کرد.
وزیر امور خارجه پاکستان در ادامه به گفت وگوی دو هیئت ایرانی 
و پاکستانی در موضوع افغانستان اشاره کرد و افزود: قرار شد ایران 
و پاکســتان به همکاری و تعامل خود در موضوع افغانستان ادامه 
دهند؛ ما هــر دو بر اهمیت ایجاد صلح و ثبات در این کشــور و 

ارتقای معیشت و رفاه مردم افغانستان تأکید داریم.
او در پایــان بر اهمیت همکاری های ایران و پاکســتان در قالب 
همکاری هــای دوجانبه، چندجانبه و بین المللــی برای مقابله با 

اسلام هراسی تأکید کرد.

اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان تهران 
در بخشــنامه ای تمام تاسیسات گردشگری را به رعایت مصوبه ستاد 

عفاف و حجاب ملزم کرده است.
به گزارش ایســنا، در این بخشــنامه به امضای پرهام جانفشــان ـ 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان تهران 
 ـ آمده اســت:  »با توجه به اهمیت و موضوع رعایت حجاب و شعائر 
اسلامی و نظر به تکالیف دستگاه های اجرایی با استناد به مصوبه ستاد 
عفاف و حجاب وزارت کشــور مبنی بر برخورد قاطع با جرم کشــف 

حجاب، نسبت به رعایت این مهم اهتمام ورزند.«
این بخشــنامه درحالی به تاریخ هشــتم مردادمــاه 1۴۰۲ به تمام 
تأسیسات گردشگری ابلاغ شده اســت که این اداره کل پیش تر در 
اردیبهشت ماه امسال نیز، تمام اماکن و واحدهای تحت اشراف وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را براساس مصوبات ستاد 
عفــاف و حجاب، ملزم کرده بود خدمات خــود را به رعایت حجاب 

منوط کنند.  
مدیرکل نظارت و ارزیابی معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی نیز در بخشــنامه ای دیگر به تاریخ پنجم 
اردیبهشــت ماه 1۴۰۲ از تمام تأسیســات گردشــگری، از جمله مراکز 
اقامتی و پذیرایی، آژانس های مســافرتی و شــرکت ها و مجموعه های 
گردشگری خواســته بود محورهای نظارتی را با استناد به مصوبه ستاد 
عفاف حجاب وزارت کشور مبنی بر برخورد قاطع با جرم کشف حجاب، 

به این شرح رعایت کنند:
»در اولویــت قــرار دادن موضوع رعایت حجاب و عفــاف در چارچوب 

مقررات توسط عوامل ارائه دهنده خدمات گردشگری.

احیاء امر به معروف و نهی از منکر.
رعایت اصولی اخلاقی و پوشــش مناسب و اسلامی کارکنان در محیط 

کار.
اقدام لازم مدیــران واحدهای مربوطه در صورت مشــاهده بی حجابی 

براساس مقررات.
اطلاع رسانی درخصوص الزامی بودن شعائر اسلامی در واحدها از طریق 
ارسال پیام در زمان پذیرش مهمانان یا نصب مفاد پیام های فرهنگی در 

قالب بنر یا تابلو در ورودی اماکن مذکور.
اضافه کردن موضــوع رعایت حجاب و عفــاف در قراردادهای منعقده 

فی مابین دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگران در زمان اجرای گشت.«

علاوه بر این، اداره کل موزه ها در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی در بخشــنامه ای »ورود و حضور افراد بدون رعایت 
حجاب اســلامی را در موزه هــا و مجموعه های تحت پوشــش این 
وزارتخانه ممنوع اعلام کرد« و در عین حال خواســته اســت »ارائه 
خدمات مرتبط در ورودی موزه ها و مجموعه های موزه ای و نیز اجرای 
سیاســت های تشویقی برای رعایت آن در حین بازدید در عالی ترین 

سطح ممکن در دستور کار قرار گیرد.«
این بخشــنامه ها درحالی صادر شده که بنابر گزارش هایی که وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نیز تا کنون منتشر 
کرده اســت شــماری از مراکز اقامتی و موزه ها به دلیل آنچه رعایت 
نشــدن عفاف و حجاب اعلام شــده است، از ســوی مراجع قضایی 
پلمب و تعطیل شده اند. در اسفندماه سال 1۴۰1 پیش از آن که این 
دستورالعمل ها ابلاغ شــود، علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ در ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر از تذکر به ۲۵۸ مرکز و تعلیق 1۷ واحد در 

این ارتباط سخن گفته بود.
علاوه بر این، انتشار فیلمی از یک مراسم خواستگاری در آرامگاه حافظ، 
به بازداشــت مدیر این مجموعه منجر شــده بود که پــس از مدتی با 
پی گیری وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی آزاد شد. 
همچنین مدیر تکیه معاون الملک کرمانشاه پس از انتشار تصاویر حضور 
زنانی که حجاب نداشتند، در این تکیه مذهبی و تاریخی معاون الملک، 
برکنار شد. به تازگی نیز مدیر باغ نارنجستان قوام بازداشت شده که بنا 
بر توضیحات دادستان عمومی و انقلاب شیراز، در پی هتک حرمت آمر 

به معروف در این مجموعه بوده است.

وزیر خارجه پاکستان:  

روابط ایران و پاکستان در حال توسعه است

الزام حجاب در مراکز گردشگری و تورها

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:


